



### حکومت اسلامی باید مانع رواج حرام الهی شود

در آستانه ولادت باسعادت حضرت صدیقه کبری فاطمه زهرا سلام... علیها، هزاران نفر از شاعران و ستایشگران اهل بیت علیهم السلام با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار و تعدادی از ستایشگران و نغمه سراسران اهل بیت(علیهم السلام) فضای حسنیینه امام خمینی(ره) را به عطر مدایح و مناقب دخت گرامی پیامبر اسلام، معطر کردند. حضرت آیت... خامنه‌ای در این دیدار، مقامات منغوی و...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی  
شنبه ۱۹ اسفند ۱۳۹۶ • ۲۱ جمادی الثانی ۱۴۳۹  
سال پنجم • شماره ۱۲۶۶ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان  
Sat 10 March 2018 • 12 page  
نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.



### توافق ۱۰۰ صفحه‌ای قبل از آغاز مذاکرات هسته‌ای

مذاکره‌کننده هسته‌ای از شد دولت اوپاما در واکنش به خبر دیدار احتمالی ترامپ با رهبر کره شمالی، از تجربه قبلی خود در مذاکره با ایران سخن گفت. «وندی شرمن»، مذاکره‌کننده هسته‌ای ارشد دولت باراک اوباما رئیس جمهور سابق آمریکا، در واکنش به خبر دیدار احتمالی ترامپ با رهبر کره شمالی، به بیان تجربه قبلی خود در رابطه با مذاکرات هسته‌ای با ایران پرداخت...

مدیر عامل بانک صنعت و معدن اعلام کرد؛

## هدف بانکداری است نه بنگاهداری

عضو شورای شهر تهران اعلام کرد؛

## نسخه ساماندهی زنان دستفروش در بهشت

فرج... رحبی در مراسم انتخاب چهره برتر سال راه و ساختمان؛

## شیوه حکمرانی خوب را بلد نیستیم

گروه راه و مسکن: صبح روز پنجشنبه برگزیدگان جشنواره راه و ساختمان با حضور فرج اله رحبی رئیس سازمان نظام مهندسی، پیروز حناچی معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران، محمد سعید ایزدی و هوشنگ عشایری معاونان وزیر بر راه و شهرسازی، مسئولان و دست‌اندر کاران عمران و شهری معرفی شدند و از منتخبان پنجمین دوره چهره سال ۱۳۹۶ در حوزه راه و ساختمان تجلیل...

## صنعت، معدن و تجارت

## قیافه در گفتگو با «تجارت»: روسیه فرصت خوب برای تجار ایرانی ایجاد مراکز مشترک تجاری ایران و روسیه



۷

بررسی «تجارت» از وضعیت کسب و کار طی سال های ۸۴ تا ۹۶ نشان داد؛

# شاغلان بیکار شده کابوس اقتصاد

گروه اقتصاد کلان: حالا کالادیا تور اور باید به جنگ بیکاری رفت. چرا که دیگر بدون کالادیا تور نمی توان هوای بیکاری را نابود کرد. به گفته علاءالدین ازوجی، کارشناس اقتصادی، نکته مهم اینکه برای برون رفت از وضعیت بیکاری، «استفاده از ظرفیت‌های موجود کسب و کارهای» اقتصاد برای افزایش تولید و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید ترجیح بیشتری نسبت به



۱۲

## جهان در انتظار دیدار «ترامپ» و «اون»

وندی شرمن ادعا کرد؛

## توافق ۱۰۰ صفحه‌ای قبل از آغاز مذاکرات هسته‌ای

مذاکره‌کننده هسته‌ای ارشد دولت اوپاما در واکنش به خبر دیدار احتمالی ترامپ با رهبر کره شمالی، از تجربه قبلی خود در مذاکره با ایران سخن گفت. به گزارش باشگاه خبرنگاران: «وندی شرمن»، مذاکره‌کننده هسته‌ای ارشد دولت باراک اوباما رئیس جمهور سابق آمریکا، در واکنش به خبر دیدار احتمالی ترامپ با رهبر کره شمالی، به بیان تجربه قبلی خود در رابطه با مذاکرات هسته‌ای با ایران پرداخت. وی با اشاره به دشوار بودن اینگونه مذاکرات گفت: «این اینه توافق رسیدن با کره شمالی ادر هر شرایطی به زمان زیادی نیاز دارد.» شرمن

ظریف در مراسم کاشت درخت صلح و دوستی؛

## زمان ترویج خشونت و مخالفت نیست

محمد جواد ظریف، شهردار تهران و اعضای شورای شهر و سفیران و نمایندگان کشورهای خارجی همیه تهران در آیین کاشت «درخت صلح و دوستی» در پوسان نوروز شرکت کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در مراسم کاشت درخت صلح و دوستی با تأکید بر اینکه امروز با چالش جهانی در حوزه محیط‌زیست مواجه هستیم، یادآور شد که «این اقدام نمادین توان و امکان را داریم که در دنیای پیرامون و مشترکاتمان تغییر ایجاد کنیم و از طریق همکاری و همیاری دنیای بهتری را بسازیم. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف گفت: امسال اتفاق جالبی داریم، این است که امروز روز جهانی زن بوده و فردانیز براساس تقویم جمهوری اسلامی ایران روز مادر و روز زن نامگذاری شده است. این تقارن فرخنده نشان دهنده این واقعیت است که آنچه ما را به هم پیوند می‌کند نزدیک می‌کند بسیار گسترده‌تر از آن است که امکان دارد اختلافات و تفاوت‌هایی را در میان ما ایجاد کرده باشد. وی افزود: یکی از مهم‌ترین عواملی که همه ما را برروری کره خاکی پیوند می‌دهد محیط زیست ما است، ما امروز با یک چالش جهانی در حوزه محیط‌زیست مواجه هستیم، گرچه برخی دوست دارند این چالش را نادیده بگیرند اما این واقعیت است که تمام جهان‌یان از یک واقعیت خطرناک و آن هم از بین رفتن محیط‌زیست طبیعی رنج می‌برند و هیچ کشوری غلیظ‌غم قدرتمند، توانمندی و امکانات به تنهایی نمی‌تواند از پس برخورد با آن برآید. وزیر خارجه کشورمان بیان کرد: این

## زن موفق نباید مردانه عمل کند

مدیران چون مردانه عمل کردند زن هم اگر نخواهد مدیر باشد باید همان الگوها را دنبال کند در عرصه سیاست هم باید مردانه عمل کند تا موفق شود و در عرصه اقتصادی، مدیران کارآفرین زن باید نگاه مردانه داشته باشند. ابتکار ادامه داد: اغلب مردان الگو بودند اما در بحث زنان موفق یا باید این راه‌بینی و زنان باید از عاطفه خودشان بگذرند اگر می‌خواهند سیاسی باشند، اما با گفت‌وگو مشکلات قابل حل است. وی افزود: نگاه سودمندان‌های که در دنیای اقتصاد است شاید با حضور زنان تغییر کند یا در عرصه مدیریت شاید مدیریت اقتدارگرایانه که با تحکم مسائل را در یک سازمان پیش می‌برد، شاید با نگاه زنان این تغییر کند و هوش عاطفی غلبه کند. معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده موفقیت‌زاد را در گرو حفظ ویژگی‌های زنان، مادرانه، عاطفی، اخلاقانه دانست

## سرمقاله

بررسی علل بیکاری مبتنی بر شواهد آماری  
کارتوناس اقتصادی  
همواره بیکاری ساختاری بر کشور غالب است و بدون رفت از آن، از طریق سیاست‌های متعارف و سستی امکان پذیر نخواهد بود. هم تعداد بیکاران "با داشتن سابقه بیکاری و هم تعداد بیکاران "بدون داشتن... ادامه در صفحه ۳

## یادداشت

ضعف مدیریت عامل مشکلات بازار خودروهای وارداتی  
روزنامه‌نگار  
مدتی است از اجزای شیوه‌نامه جدید واردات می‌گذرد اما هنوز بازار مسیر خود را پیدا نکرده و همچنان شبهاتی درباره تثبیت یا تغییر این شیوه‌نامه وجود دارد؛ شبهاتی که پس از اعتراض و شکایت برخی واردکنندگان و... ادامه در صفحه ۷

## یادداشت

ضربه توافق تجارت آزاد تی پی پی به آمریکا  
وکیل دیپلمات  
یازده کشور توافق تجارت آزاد ترنس پاسیفیک بدون حضور آمریکا توافق تجاری را امضا کردند. این توافق اکنون نماینده ۱۳.۵ درصد از تولید ناخالص جهان، بیش از خروج ایالات متحده از این توافق... ادامه در صفحه ۱۲

داشت، در ادامه مدعی شد: «وقتی ما تصمیم به مذاکره با ایران گرفتیم، قبل از آنکه مذاکرات را شروع کنیم، یک توافقنامه کامل ۱۰۰ صفحه‌ای نوشتیم؛ بنابراین از آن توافقنامه به چیزهایی می‌خواهیم برسیم، این توافقنامه به طرز باور نکردنی، مفصل و فنی بود.» شایان ذکر است کا سفید شب گذشته در بیانیه‌ای در موافقت ترامپ با دیدار با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، خبر داد. به گفته مشاور امنیت ملی کره جنوبی که برای ابلاغ پیام رهبر کره شمالی به واشنگتن سفر کرده، این دیدار در ماه مه (دو ماه دیگر) برگزار خواهد شد.

هستیم که از قدرت یک دولت بر خود را باشیم. زمانی ادعا می‌شد برای اینکه توانیاد پیامتان را به یکدیگر برسانید باید از امپراطوری، رسانه‌های بر خود را باشید. وی گفت: اما امروز با تحولات بین‌المللی به این نتیجه رسیدیم که همه یک فرد به عنوان انسان می‌تواند پیامی را به همه دنیا از طریق فضای مجازی ارسال کند. دیگر دنیای انحصارها به سر آمده است. ظرفیت همچنین بیان کرد: امروز با همت دوستانمان در شهرداری تهران می‌خواهیم این واقعیت را نشان دهیم که تک‌تک ما می‌توانیم برای ساختن محیط‌زیست بهتر با هم تلاش کنیم، هر فرد یک درخت می‌کارد و نهایتاً این درختها محیط‌زیست بهتر می‌شوند و این است امکان یک فرد کثرت فوق‌العاده در جامعه بین‌الملل است که فردی مسئولیت سنگینی را بر عهده می‌گیرد و دیگر تک‌تک ما نمی‌توانیم ادعا کنیم قدرت تغییر در دنیا را نداریم، وزیر امور خارجه در ادامه گفت: می‌توانیم این توان، امکان و قدرت را داشته باشیم ولی این فرصت معاون وزیر چندی در دولت منصوب شدند و این هدفگذاری که انجام شده، خیلی موثر است و در استان‌ها هم پیگیری که در جریان است، تعداد معاونان فرمانداران و دهیاران قابل تحسین است به طوری که از ۳۳ هزار دهیار، ۲۵۰ دهیار زن داریم.

فواد معصوم: نقش ایران در مقابله با داعش را فراموش نمی‌کنیم

## در خواست از ایران برای بازسازی عراق



ایران می‌دانییم. وی با اشاره به افزایش مناسبات فی‌مابین در حوزه اقتصادی و بطور مشخص در بخش نفت، گاز و برق و نیز تبادل فرهنگی و سفر میلیون‌ها زائر از دو کشور گفت: باید تلاش کنیم تا سطح مبادلات اقتصادی از ۷ میلیارد دلار عبور کند. معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: حل برخی موانع اداری و مسائل بانکی می‌تواند در این زمینه اثر بخش باشد. خوشبختانه اراده سیاسی در بالاترین سطح وجود دارد تا بستر برای همکاری جدی تر با عراق وجود پیدا کند. معصوم گفت: عراق با اشاره به اینکه عراق با مشکلات اقتصادی و سیاسی مواجه است، پیشنهاد می‌کند که عراق با استفاده از ظرفیت‌های خود در زمینه‌های اقتصادی و صنعتی با عراق همکاری کند. معصوم در ادامه گفت: عراق با اشاره به اینکه عراق با مشکلات اقتصادی و سیاسی مواجه است، پیشنهاد می‌کند که عراق با استفاده از ظرفیت‌های خود در زمینه‌های اقتصادی و صنعتی با عراق همکاری کند.

مسعود دین‌شکیان:

## نسبت به میزان بودجه برای مردم سفره پهن کنیم



زیادی انجام دهند، معتمد مشارکت مردمی در توسعه و پیشبرد اهداف بهتر از اتکا به دولت است بنده مشکلات شمار در مجلس شورای اسلامی هر طور که لازم باشد پیگیری می‌کنم، اگر به صورت کارشناسی تصمیم بگیریم می‌توان راهی درستی برای پیشبرد اهداف ترسیم کرد، باید پتانسیل‌ها را شناسایی شده و نسبت به آن‌ها حرکت کنیم؛

رحمانی فضل‌ی خیرداد؛

## کاهش میزان قاچاق کالا به ۱۱ میلیارد دلار

انجام دهد. وزیر کشور بر برگزاری مستمر کمیته اقتصادی شورای توسعه و امنیت پایدار شرق و غرب کشور توسط سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد و گفت: این سازمان بر اساس دستور رئیس‌جمهور و معاون اول رئیس‌جمهور نیز اعتبارات مصوب و در نظر گرفته شده توسط این شورا را هر چه زودتر تخصیص دهد. رحمانی فضل‌ی در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: ما اقدامات بسیار خوبی در زمینه مبارزه با قاچاق کالا و ارز صورت گرفته اظهار داشت: خوشبختانه بر اساس آخرین گزارش‌ها طبق اقدامات انجام شده میزان قاچاق کالا در کشور به ۱۱ میلیارد دلار کاهش یافته است. معصوم همچنین با جدیت تمام این روند کاهش ادامه یابد. وی تأکید کرد: باید در تمام روزهای مرزها، گلوگاه‌ها و

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ۴۰۰ میلیارد دلار کاهش یافته است، گفت: باید در تمام مرزهای مرزها، گلوگاه‌ها و گمرک‌ها دستگاہ‌های پیشرفته ایکس ری نصب شوند. به گزارش ایلتنا، رحمانی فضل‌ی در ششمین جلسه مشترک شورای توسعه و امنیت پایدار شرق و غرب کشور بیان کرد: هر یک از مرزهای کشور دارای امنیت کامل هستند، اظهار داشت: با اقتدار و با تمام قوا تمام مرزهای کشور محافظت می‌شود و باید با انجام برنامه‌ریزی‌های لازم میزان امنیت مرزها را روز به روز افزایش دهیم. وی از سازمان برنامه و بودجه خواست اعتبارات مصوب مربوط به مرزهای کشور را طی چند روز آینده تخصیص و برآورد دقیقی از اعتبارات طرح‌ها و برنامه‌های پیشنهادی دستگاہ اجرایی این شورا